
                                                                                     Elternbeirat 

 

Ebern, den 12. September 2023 

 

Wechsel im Elternbeirat – Mitglieder des Schuljahres 2023/2024 

 

Sehr geehrte Eltern und Erziehungsberechtigte, 

 

wie Sie sicherlich bereits wissen, mussten drei unserer langjährigen Mitglieder mit dem Ende des 

letzten Schuljahres ihre Elternbeiratstätigkeiten beenden, da ihre Kinder die Schule verlassen haben. 

Der Elternbeirat für dieses Schuljahr besteht nun aus folgenden Mitgliedern: 

 
Elternbeirat 
 

 
Funktion 

 
Email-Adresse 

Rauscher, Sabine 1. Vorsitzende 

Vertreterin Schulforum 

sabine.rauscher@t-online.de 

Spielmann-Pfeuffer, Cordula 2. Vorsitzende cspfeuffer@t-online.de 

Goldammer, Yvonne Schriftführerin ygoldammer@aol.com 

Marsoun, Christiane Vertreterin Schulforum chrismarsoun@gmx.de 

Rauscher, Tanja Vertreterin Schulforum tanja.rauscher@freenet.de 

Bezold, Silke  silke.trunk@web.de 

Hornung, Julia  julia.buechner@gmx.net 

Rath, Lorena  lorena_rath@gmx.de 

Tätzsch, Jürgen  j.taetzsch@gmx.de 

Vernon, Ivonne  ivonne-mit-i@web.de 

Walter, Patricia  patricia@walter-ebern.de 

Waltes, Caroline  caroline.waltes@onlinehome.de 

 

Diese Liste, ein Foto von uns und unsere Satzung finden Sie ebenfalls auf der FRG Internetseite 

(https://www.frg-ebern.de/pages/fuer-eltern/elternbeirat.php) 



                                                                                     Elternbeirat 

 

 

Wir verstehen uns als Ansprechpartner und Mittler zwischen Eltern und Lehrern des FRG. Unser Ziel 

ist es, die Interessen der Eltern bezüglich der Bildung und Erziehung der Kinder im FRG zu wahren. 

Wir wollen auch in diesem Schuljahr die vor uns liegenden Herausforderungen zum Wohle der Kinder 

meistern. Hierbei hoffen wir auf eine tatkräftige Unterstützung seitens der gesamten Elternschaft. 

Melden Sie sich jederzeit gerne bei uns, wenn Sie Fragen, Anliegen, neue Ideen, Kritik, Wünsche oder 

einfach Lust haben, bei Veranstaltungen (z.B. beim Schulfest im Juli 2024) mitzuhelfen. 

Um mit uns in Kontakt zu treten, verwenden Sie am besten unsere allgemeine Email-Adresse 

Elternbeirat@frg-ebern.de, die o.g. Email-Adressen der Mitglieder, wenn Sie gerne jemanden 

Bestimmten ansprechen möchten, oder Sie sprechen uns einfach persönlich an. 

Bei manchen Veranstaltungen wird auch unsere neue „Ideenbox“ aufgestellt werden, in welche Sie 

Ihre Ideen einwerfen können. 

 

                                          

 

 

 

Gleichzeitig wünschen wir allen Eltern und Erziehungsberechtigten, Schülerinnen und Schülern, 

Lehrerinnen und Lehrern und sonstigen Mitgliedern der Schulfamilie ein gutes und erfolgreiches 

neues Schuljahr. 

 

Sabine Rauscher 

1. Vorsitzende 

mailto:Elternbeirat@frg-ebern.de

